Illegitimitas quid sit? 452. 1. quoad Ordines non  
eſt diffiſio inter illegitimitatem, quocunq;  
Proveniat ex concubitu. ib. 3.

Illegitimi ſunt inhabiles ad Ordines. ib. 4. & seqq.  
Etiam ad minores. ib. 10.

Illegitimitas occulta habet annexam irregulari-  
tatem. 453. 16. non item dubia. ib. 23.

Pro illegitimiſis an ſit habendi infantes expofiti?  
ib. 24. & seqq.

Pro illegitimiſis habentur ad Ordines, qui nati ſunt  
ex parentibus, voto ſolemni adiutoriis. 454. 38.

Illegitimi valide ordinantur; invalide promo-  
vuntur ad benificia. ib. 41.

Illegitimitas abſtergitur professione religiosa. ib.  
92. V. Profilio.

Utrum illegitimi possint intrare Religionem, in  
qua iporum pater emiſſit profiſionem, & ad-  
huc vivit? 455. 60.

Illegitimitas etiam tollitur Legitimatione; de  
qua V. Legitimatione.

Illegitimitas per refcripsiū totaliter, & ex radi-  
ce; per dispensationem verū tantum quad eſ-  
ſetus

Hhhh

## Index Rerum & Verborum.

fectus , in literis expressos , submovetur .  
456. 75.  
Cum illegitimus ad Ordines & beneficia dispensat S. Pont. fax. ib. 76.  
Episcopus dispensat tantum ad Ordines minores , & beneficii implicita , quibus non continetur Canonicus Ecclesiarum Cathedralium. ib. 79. bene vero Collegiarum. ib. 80.  
Si curata beneficia accessoria sunt unita simplici , tunc etiam quoad illa Episcopus dispensat. ib. 81.  
Num Episcopus possit dispensare in illegitimitate occulta ? 82. & seqq.  
Prælati singulorum Ordinum Religiosorum possunt cum suis professis , illegitimè natis , dispensare ad Prælaturas , in suo Ordine capellendas. 457. 100.  
De illegitimis Presbyterorum liberis. Vid. Presbyter.  
Vid. etiam Dispensatio.

**Immunitas.**

Immunitas Ecclesiastica per nullam consuetudinem tolli vel minuti potest. 167. 110. & seqq.

**Impedimentum.**

Impedimenta Ordinum Vid. tract. 4. per tot. cap. 6. item *Ordo*. Et suis particularibus locis v.g. *Illegitimus*. *Homicidium* &c.

**Imperator.**

Imperator an & quomodo teneatur legibus publicis ? 127. 36. & seqq. Quomodo stringatur privatis ? 134. 70. & seqq.  
Habet potestem condenda legis pro universo imperio. 132. 51. Accende Statuum confusu. ib. 52. Non vero pro toto orbe. ib. 54.  
Imperatus hodiecum potest dispensare in Legibus Civilibus privatibus. 137. 124. Non autem in publicis. 127. 44. An id possit in casu necessitatis vel utilitatis publice ? 128. 47. & seqq.  
Imperatores ius eligendi Prælatos Ecclesiasticos , antehac usurpatum , cesserunt personis Ecclesiasticis 245. 628. Jus quoque eligendi Romanum Pontificis aut nunquam habuerunt , aut jutte illò excederunt. ib. 630. Justus interdum , sapientiis iustis selectioni huic Pontificie intraverunt. 344. 616. & seqq.  
Jus eligendi Imperatore quando , & à quo acciperint Eletores ? 357. 808. & seqq.  
In Imperatore nec eligi potest fæmina. 359. 831. Nec Clericus. ib. 832. Nec ignobilis. ib. 833. Nec Acaholicus. ib. 835. & seqq.  
Imperator debet excelle re virtutibus , & scientia. ib. 834. Debet esse Germanus. 361. 835. & seqq.  
Pro Imperatore eligendo nulla est ætas constituta. 362. 871. & seqq.  
Imperator ordinariæ eligitur vacante ; extraordi- nariæ etiam nondum vacante Imperio. ib. 873.  
Imperator variis formis potest eligi. ib. 882.  
Electus nullius indigit confirmatione. 363. 895.  
Debet post electionem Statibus sua confirmare pri- vilegia. ib. 897.  
Imperator quæ solennitate , quæ loco , à quæ per-

sunt coronetur ? ib. 898. & seqq. In Romana coronatione consecratur à S. Pontifice. 364. 905.

Imperator à sua consecratione vocatur Sacratissimus. 435. 183. Non tamen Ordinem aliquem Ecclesiasticum & Sacramentalem con- sequitur. ib. 181. & seqq.

In Imperio Romano potestatem Monarchiam folius obtinet. 536. 62. & seqq. Eam exercet per iudicium Imperiali Aulicum. 537. 74. & seqq. Præficit aliquem Praesidem. 538. 77. Constituit Assessores. ib. 78. Exercet etiam per Cameram Imperialem. 539. 87. Cui præponit Judicem. ib. 89.

Imperator folius cognoscit de causis feudorum regalium. 540. 97. & seqq. de privilegiis Cæ- farieis. ib. 100. de vestigialibus. ib. 101. de precedentiis. ib. 102. de supplicationibus , que sunt à sententiis Cameralibus. ib. 103.

**Imperium.**

Imperium & Jurisdicção subinde confunduntur. 490. 18.

Imperium merum. Vid. *Jurisdicção alta*.

Imperium mixtum. Vid. *Jurisdicção Bassa*.

**Imperium Romanum.**

A Græcis ad Germanos autoritate Pontificis fuit translatum. 532. 21. & seqq. Summa in eo Jurisdicção competit Imperatori. 536. 64. & seqq.

**Impossible.**

Impossible , sive de Jure , sive de factu , ne- queunt præcipi. 40. 901. & 95.

Impossible moraliter non quidem communita- ti. ib. 88. Bene tamen uni aut alteri singulari possunt injungi. ib. 97.

**Incorporale.**

In rerum incorporalium seu juriū præscriptione sufficit patientia Domini ; absque illius scien- tia vel alio titulo. 259. 270. Excipiuntur tan- men jura , quæ ad rei proprietatem & omnigenum emolumentum proprius accedunt. ib. 274.

**Infamis. Infamia.**

Infamia excluduntur à dignitatu. 319. 248.  
Infamia quid sit ? 480. 477. Quotuplex. 481. 488.  
Infamia ex facto proprio , non aliorum calumnia & injuria , contrahitur. 480. 480. & seqq.  
Infamia parentum transit in liberos , quando vi- lentas manus in S. R. E. Cardinalem inferce- runt. 481. 484. Aut , hæretici fuerunt. ib. 485.  
Aut crimen lese Majestatis commiserunt. ib. 486.  
Infamia causat irregularitatem. ib. 487.  
Infamia Juris quid ? ib. 488.  
Infamia quinam notentur à Jure Canonico ? ib. 490. & seqq.  
Quinam à Jure Civili ? ib. 495. & seqq.  
Qui de Jure Civili sunt infames , de Jure Cano- nico sunt irregulares. ib. 502.

In-

## Index Rerum & Verborum.

infamia an etiam securat ex delicto occulto ? ib. 504. & seqq.  
Infames quinam sunt ex sententia Judicis ? 482. 509. & seqq.  
Ut sententia inducat infamiam , debet esse vali- da , nec per appellationem fulpensa. ib. 513.  
Licet opus non sit , ut in illa exprimatur in- famia , modo crimen exprimatur. ib. 514.  
Infamia facti quid ? ib. 516. & seqq.  
Infamia Juris non incurrit principalis , con- demnatus ex delicto , si sententia dirigatur in procuratorem ; sed tamen infamiam facti. ib. 519.  
Ad infamiam facti quæ requirantur ? ib. 523. & seqq.  
Irregularitatem , ex infamia resultantem , S. Pon- tifex tollit. 483. 540. Et quidem folius , si sit infamia Juris. ib. 541.  
Infamiam , lenitatem Judicis propter adulterium , aut criminis minoris irrogatam , Episcopi tol- lunt. ib. 542.  
An ille , qui per rescriptum Principis famae est relittus , in foro Canonico sit habendus pro- habili & legitimo ? ib. 543. & seqq.  
Infamia facti purgatur per emendationem vitæ , triennio saltem continuatum. ib. 549.

**Infidelis.**

Infideles non subsunt Legi Ecclesiastica. 114. 124. Nec Jurisdictione Pontificia subduntur. 511. 114. Nec directe possunt ad fidem cogi. 518. 116. & seqq.

**Inquisitio. Inquisitor.**

Inquisitio ante confirmationem instituitur tum in formam electionis. 336. 513. Tum in qualita- tates electi. ib. 514. Cittatis etiam , contradic- toribus. ib. 517.

Inquisitio hereticæ pravitatis absque irregu- laritatis meæ hereticos ad penam ignis Judicii , extradere possunt. 473. 346.

**Inspiratio.**

Inspiratio alia est vera , alia præsumpta. 327. 370. & seqq. Vera non egit confirmatione. 328. 372.

Inspiratio non est , quando unus ex electoribus abhens non fuit citatus. ib. 374. & seqq.  
Num sit quasi inspiratio , dum unus ex electoribus antehac reliquias consentiens , re adhuc in- tegræ sententiam mutat ? ib. 377. & seqq. Aut quando ipsis electus contradicit ? ib. 379. & seqq.

**Inscriptio.**

Inscriptions titulorum & textuum Juris an au- thenticæ ? 7. 88. & seqq. Item 14. 186. & seqq.

**Institutio.**

Instituta quando sunt promulgata ? 13. 172. Non derogant absolute pænæclis , sed tantum re- specтивe. 14. 193. & seqq.

**Institutio.**

Jus instituendi parochos in beneficiis curatis po- test præscribi. 217. 340. & seqq.

## Internus.

Internus actus quis dicatur ? 41. 103. Est quan- deque cum externo conjunctus. ib. 104.  
Quandoque separatus. ib. 105.

Internus actus , externo connexus , potest ab hu- mana potestate præcipi vel prohiberi. ib. 106. & seqq. Merè internus subiacet Legi Divinae & Naturali. 42. 110. Quinetiam Legi Ecclesiastica. ib. 113. & seqq. Non autem Sæcula- ri. ib. 111. & seqq.

## Interpretatio.

Interpretatio quid ? 23. 1. Quotuplex ? ib. 2. & seqq. Verfatur circa verba. ib. 10. Authentica legalis interpretatio fit à solo Legislatoro , Su- periore , vel Successore. 25. 28. & seqq. Usua- lis quandonam obtineat ? ib. 33. & seqq. Do-ctrinalis simplex ad mentem Legislatoris faci- enda. ib. 38. & seqq. Alia : ejusdem regula. 26. 43. & seqq. Comprehensiva procedit in verbis generalibus & indefinitis. ib. 59. & seqq. Extensiva an & quando locum habeat ? 27. 67. & seqq. Regula pro restringiva. 28. 78. & seqq. Vid. *Verbum. Significatio*.

Qualiter Rescripta sint interpretanda ? 141. 54. & seqq. Item 147. 122. & seqq. Item 149. 155. & seqq. Vid. *Rescriptum*. Qualiter in- terpretanda im Privilegium ? 155. n. 239. & seqq. Vid. *Privilegium*.

## Interstitia.

Interstitia sunt servanda in succipiendis Ordinibus. 436. 1. & seqq. quæ in minoribus arbitrio Episcopi sunt relata. ib. 4. In majoribus deter- minatus est annus , qui ab uno ad alium Ordinem intercedere debet. ib. 5.

An plures Ordines unū , vel duobus sibi suc- cedentibus diebus possint conferri ? ib. 7. & seqq.

In interstitia potest Episcopus proprius dispensare. ib. 1. Alienus non nisi ex episcopia , quando nempe in ordinandi diocesi propria non servantur. 437. 13.

Potest etiam Episcopus in interstitia dispensare cum familiaris suo , quem ordinare valeret. ib. 14.

Facultas dispensandi in interstitia an sede vacante transeat ad Capitulum ? ib. 15. Vel an Vicario competat ? ib. 16.

An & quomodo in illis Prælati Regulares dispen- sare valeant ? ib. 17. Quibus de causis similis dispensatio concedatur ? ib. 18. & seqq. Quam ponam Ordinans , non servatis interstitiis , incurat ? 450. 76.

## Inventarium.

Hæres , qui conficerit neglexit inventarium , non tenetur in foro animæ hæreditarii creditoribus satisfaceri ultra vires ipsius hæreditatis , si clam nihil furripuerit. 38. 297.

Inventarii conficitur est actus Jurisdictionis Ba- sae. 594. 83.

## Irregularis.

Irregulares eligere possunt 312. 152. Nontamen eligi. 319. 254.

De

## Index Rerum & Verborum.

**De irregularitate.** vide tract. 4. caput 6. per totum.

**De irregularitate in specie V. Bigamia. Homicidium. Illegitimitas. Infamia. Mutilatio &c.** Irregularitatem incurrit, qui censurā quadam innotatus actum Ordinis proprium exerceat. 487. 606. Nisi gravis causa, vel necessitas excusat. 16. 612.

### Irritare. Irritans.

Lex prohibens a sit irritans? 59. 311. & seqq.  
Ponatur limitationes. 60. 317.

**Lex irritans**, quando jubet actum annulari in peccatum, non aliter obligat, ac alia Lex peccatis. ib. 320. Idem est, quando per sententiam actum annulari jubet. ib. 321.

**Lex puer irritans** etiam obliget in conscientia ad omissionem actus illius, quem irritat? ib. 324. & seqq.

**Ex aucto, à Lege irritato**, in foro conscientiae nullum jus conquepi licet aut commodum. 61. 329. & seqq.

**Irritus est auctus**, quem Jus Natura prohibet ob defectum potestatis & incapacitatem materiae. 81. 152. & seqq. Idem est de auctu prohibito propter indecentiam perpetuam. 82. 156. & seqq.

**Ignorantia Legis irritantis non reddit actum immunitum à nullitate.** 122. 243.

### Index. Judicium.

Judex post elapsa praescriptionis tempora nequit amplius in crimen inquirere. 214. 309. & seqq.  
**Judicis dandi licentia** cuius nam Jurisdictionis sit? 570. 168. & seqq.

**Index datus & delegatus quomodo differant?** 72. 18. & seqq.

**Ad arbitrium** Judicis recurrunt, ubi nil certum in Jure legitor constitutum. 164. 66.

**Judex**, qui profert sententiam sanguinis, efficitur irregularis. 473. 340. & seqq.